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Pohjanmaan pikajuna 
 

Sekä vihreät että ministeri Paavo Väyrynen julistivat tällä viikolla, että Suomen tärkein 

liikennehanke on kunnollisen ja nopean radan rakentaminen Seinäjoen ja Oulun välille. Se on niin 

tärkeää, että siihen pitää hankkia rahoja vaikka muualta säästämällä. Voidaan esimerkiksi lykätä 

Luttoperkiön ohitustietä parilla vuodella, tai jättää rakentamatta pitkospuut Nulkkamukasta 

Nattasiin, ellei peräti luovuta Helsingin raitiovaunulinja 3:n Mannerheimintien pysäkin 

sadekatoksen vuosikorjauksesta. 

 

Ilmailupuolella rahan säästäminen rataa varten on jo aloitettu, kun lentovuoroja useisiin 

kaupunkeihin – muiden mukana juuri Seinäjoelle – aiotaan lopettaa. Mitäpä oikeastaan 

tehtäisiinkään lentokentällä tai lentoyhteyksillä sellaisessa kaupungissa, josta pääsee nopeasti 

junalla Ouluun?  

 

Kun rautatie Ouluun valmistui 1880-luvulla, matka Seinäjoelle kesti suunnilleen päivän, joten 

siihen verrattuna yhteys on nopea jo nykyisellään. Se ei kuitenkaan riitä, koska 1880-luvulta näihin 

päiviin on kulunut aikaa lähes 130 vuotta. Näin ollen nykyajan ihmisillä on käytettävissä paljon 

vähemmän aikaa kuin esi-isillä, ja siksi nyt on aina kiire ja junienkin on pakko kulkea entistä 

nopeammin.  

 

Periaatteessa nopea junayhteys onnistuu kohtalaisen helposti, eli siten että juna liikkuu 

mahdollisimman vikkelästi paikasta toiseen ja aikatauluihin präntätään uudet kellonajat. Käytäntö 

on kuitenkin osoittautunut huomattavasti hankalammaksi, koska junaliikenne on hyvin pahasti 

säiden armoilla. Laitamyötäisessä ja jopa lenseässä vastatuulessa juna kyllä kulkee kuin juna, mutta 

jos säähän tulee vähänkin poikkeamia, ongelmat alkavat. Junilla on tapana myöhästellä pakkasilla, 

jolloin niiden telit jäätyvät, sekä suojasäällä, jolloin akseleihin ja voimansiirtoon kertyy loskaa. 

Helteellä aikataulut pettävät, koska kuumuus laajentaa kiskoja ja ne menevät mutkille. Helteiden 

jälkeiset ukkosmyrskyt jäähdyttävät ja oikovat kiskot, muttei siitä ole iloa, koska silloin radalle 

kaatuu puita. Sateella ratapenkereet tuppaavat sortumaan, jolloin junilla ei tietysti pääse ohitse. 

Sellainen säätila, jossa junat ovat liikkuneet normaalisti ja pysyneet aikatauluissaan, on tiettävästi 

viimeksi vallinnut parin päivän ajan toukokuun alkupuolella vuonna 1973.  

 

Koska tilanne on tällainen, Oulun ja Seinäjoen välisen junayhteyden nopeuttamiseksi ei riitä 

uudelleensähköistäminen eikä edes kaksoisraide, joka poistaa nokkakolareiden vaarat. 

Ilmastonmuutoksen mukana entistäkin oikullisemmiksi muuttuvien säiden vaikutuksista päästään 

eroon ainoastaan siirtämällä junaliikenne sisätiloihin, samaan tapaan kuin esimerkiksi jääkiekkoilu 

on jo siirretty. Vaihtoehtoina ovat siis joko halli tai tarpeeksi laaja putki Oulun ja Seinäjoen välille, 

Vielä todennäköisempi ja järkevämpi vaihtoehto on metrorata. Pohjanmaan radan alapäässä, 

Helsingissä, metroa on jo valmiina pitkät pätkät, joten sitä vain pitäisi jatkaa kuusisataa kilometriä 

pohjoiseen.    
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